
Delibera C.C. n°51 del 20/07/2016

   Codice:11009 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 51 DEL 20/07/2016

Oggetto: TERZO AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE 
OPERE PUBBLICHE ANNI 2016/2018 ED ELENCO ANNUALE 2016 A 
SEGUITO DI VARIAZIONE DI BILANCIO.

L’anno duemilasedici il giorno venti del mese di luglio alle ore 21:00 convocato ai sensi 
del Titolo III – Capo I - del vigente Regolamento del Consiglio Comunale, con avvisi 
scritti consegnati a domicilio nei termini prescritti, il Consiglio Comunale si è riunito nella 
sala delle adunanze in Sessione Ordinaria e in Seduta Pubblica per trattare l’oggetto su 
indicato.

NOME PRESENZA NOME PRESENZA
ROMEO ANTONIO DOMENICO Presente ROMEO FRANCESCO Presente
ROMEO VINCENZO Presente PICCO LUCIANA ANTONIA Presente
VERGA NICOLO' Presente SCHIESARO ROMINA Presente
GIANNESSI MASSIMILIANO F. Presente BASILE ANTONIO Presente
CARVELLI LILIANA Presente RICHICHI ELISABETTA Presente
ROTOLO NICOLA Presente SCUDIERI SANDRO Presente
MALLAMACI ANTONINO Presente COSENTINO MASSIMILIANO Presente
SGRO' COSMA PASQUALE Presente LODOLA DANIELE Presente
REBOSIO CLAUDIO Presente ZUCCHIATTI MARIO Presente
CETTUL ALESSIO Presente DE LUCA RAFFAELE Presente
ZAPPA CHIARA ELISABETTA Presente D'AGOSTINO ANTONIO Presente
SCHIEPPATI CARLO Presente ARCHETTI SANDRO Assente
BOGANI MARCO Presente

Sono così presenti n. 24 su 25 Consiglieri assegnati e in carica.

Sono  presenti  gli  Assessori  MESTRONE  LUCA  CARLO  MARIO,  DALO'  AGATA,  GRASSI 
ERNESTO, CESCHINI CLAUDIO, ZAMIN FABIO

Partecipa alla seduta iIl Vice Segretario Generale Avv. Micaela Curcio il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.

Il Presidente, Vincenzo Romeo, assume la Presidenza del C.C. e, riconosciuta la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento sopra indicato.

C O M U N E   D I   L I M B I A T E 
PROVINCIA DI MONZA BRIANZA

RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera N°  51 del 20/07/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da MICAELA CURCIO, VINCENZO ROMEO e stampato il giorno 09/08/2016 da Giovanna Buso.



Delibera C.C. n°51 del 20/07/2016

Oggetto: TERZO AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE 
OPERE PUBBLICHE ANNI 2016/2018 ED ELENCO ANNUALE 2016 A 
SEGUITO DI VARIAZIONE DI BILANCIO.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:

• con  delibera  C.C.  n.  5  del  18/01/2016,  esecutiva  ai  sensi  di  Legge,  veniva 
approvato  il  Bilancio  di  Previsione  2016/2018  e  il  Documento  Unico  di 
Programmazione 2016/2020;

• con  delibera  C.C.  n.  4  del  18/01/2016,  esecutiva  ai  sensi  di  Legge,  veniva 
approvato il  programma triennale  dei lavori  pubblici  anni  2016/2018 ed elenco 
annuale;

• con  delibera  C.C.  n.  10  del  17/02/2016,  esecutiva  ai  sensi  di  Legge,  veniva 
approvato il primo aggiornamento del programma triennale delle opere pubbliche 
anni 2016/2018 ed elenco annuale 2016 a seguito di variazione di bilancio per 
l'applicazione parziale al Bilancio 2016 dell'avanzo di amministrazione vincolato 
dell'esercizio 2015, ai sensi dell'art. 187 del TUEL approvato con deliberazione di 
G.C. n. 28 del 10/02/2016;

• con  delibera  C.C.  n.  28  del  18/04/2016,  esecutiva  ai  sensi  di  Legge,  veniva 
approvato  il  secondo aggiornamento  dell'elenco annuale e  triennale  delle  opere 
pubbliche  anni  2016/2018  a  seguito  di  variazione  di  bilancio  approvata  con 
deliberazione di C.C. n. 29 del 18/04/2016;

Vista  la  proposta  di  deliberazione  in  approvazione  in  data  odierna  relativa 
all'approvazione della variazione al bilancio di previsione;

Considerato che l'approvazione degli atti di cui sopra comporta conseguentemente 
la necessità di procedere all'aggiornamento dell’Elenco annuale e Triennale delle opere 
pubbliche anni 2016/2018, approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 18/01/2016 ed 
aggiornato  con deliberazioni  di  C.C.  n.  10 del  17/02/2016 e n.  28 del  18/04/2016,  in 
quanto:

• è  stato  incrementato  di  ulteriori  €  17.000,00  l'importo  già  stanziato  per  gli 
interventi relativi al Decreto Legislativo 81/2008; 

• sono  stati  eliminati  dal  Bilancio  di  previsione  gli  interventi  relativi  alla 
manutenzione della scuola di Via Monte Generoso per un importo di € 168.000,00 
e della scuola di Via L. da Vinci per un importo di € 120.000,00;

• gli interventi per la competitività sono stati spostati nell'anno 2017;

RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera N°  51 del 20/07/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da MICAELA CURCIO, VINCENZO ROMEO e stampato il giorno 09/08/2016 da Giovanna Buso.



Delibera C.C. n°51 del 20/07/2016

Visto il nuovo elenco annuale e triennale delle opere pubbliche anno 2016/2018 
predisposto dal Settore Territorio – Servizio Lavori pubblici  e patrimonio immobiliare 
(all. A);

Visto il parere in data 19/07/2016, Verbale n. 22, del Collegio dei Revisori dei 
Conti, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. B, TUEL (all. B);

Dato  atto,  che  la  proposta  non  è  stata  illustrata  e  posta  all’esame  della 
Commissione  Consiliare  Territorio  in  quanto  non  ancora  nominata  dal  Consiglio 
Comunale;

Visti i pareri con cui il Dirigente del Settore Territorio  Arch. Paola Taglietti ed il 
Dirigente  del  Settore  Servizi  Finanziari,  Personale  e  ICT,  Dott.  Giuseppe  Cogliati, 
ritengono la proposta in questione regolare rispettivamente in linea tecnica e contabile ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, TUEL di cui al D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 175 del Testo Unico Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 42, T.U.E.L. di cui al D.to L.gs 18/8/2000, n. 267;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto il Regolamento del Consiglio Comunale;

Udita la relazione del Dirigente del Settore Territorio Arch. Paola Taglietti ed il 
successivo dibattito consiliare, risultanti dalla registrazione digitale trascritta ed allegata 
alla presente deliberazione;

Successivamente,  esaurita  la  discussione,  il  Presidente  pone  in  votazione  la  presente 
deliberazione;

Visti gli esiti della votazione che, eseguita nelle forme di legge, ha dato il seguente 
risultato:

Presenti e votanti n.  Consiglieri 

Con voti favorevoli n. 16, contrari n. 8 (De Luca, Zucchiatti, Lodola, Cosentino, 
D'Agostino, Basile, Richichi, Scudieri), astenuti nessuno, a maggioranza di voti,

D E L I B E R A

1. di  approvare  il  terzo  aggiornamento  dell’Elenco  Annuale  e  Triennale  delle  opere 
pubbliche  anni  2016/2018  giusta  variazione  di  bilancio in  approvazione  in  data 
odierna, elenco che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale sotto la 
lettera A);

RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera N°  51 del 20/07/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da MICAELA CURCIO, VINCENZO ROMEO e stampato il giorno 09/08/2016 da Giovanna Buso.



Delibera C.C. n°51 del 20/07/2016

Indi con successiva votazione, considerata l’urgenza,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Presenti e votanti n. 24  Consiglieri 

Con voti favorevoli n. 24, contrari nessuno, astenuti nessuno, espressi nelle forme 
di legge, 

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
IV comma, TUEL di cui al D.to Lgs. 18/8/2000, n. 267.

RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera N°  51 del 20/07/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da MICAELA CURCIO, VINCENZO ROMEO e stampato il giorno 09/08/2016 da Giovanna Buso.



Delibera C.C. n°51 del 20/07/2016

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente

Vincenzo Romeo

Il Vice Segretario Generale

Avv. Micaela Curcio

RIPRODUZIONE CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE - Delibera N°  51 del 20/07/2016
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da MICAELA CURCIO, VINCENZO ROMEO e stampato il giorno 09/08/2016 da Giovanna Buso.


	Codice:11009

